下記事業所について、次のとおり運営推進会議（介護・医療連携推進会議）を開催しました。

市の職員又は地域包括支援センターの職員

４　活動状況報告

別紙のとおり

（裏面あり）

介護支援専門員

管理者担当者 事業所職員 グループホーム管理者

介護計画作成者 事業所職員

坪田様 地域包括支援センター職員

ご担当者様

市の職員又は地域包括支援センターの職員

市役所職員

上田様 地域住民の代表者 芝自治区区長

３　出席者

氏名 分野 備考（所属・従事経験など）

M様 利用者又は利用者の家族 利用者家族代表

運営法人 有限会社ケアサポートカサイ

２　開催日時・場所

日時 　　2025年9月30日   14　時 ～ 15　時 場所 小規模多機能銀の鈴1階

所在地 加西市畑町2289-60

担当者 グループホーム管理者 連絡先 0790-43-7001

令和7年10月6日

運営推進会議等開催報告書

１　基本情報

事業所名 有限会社ケアサポートかさい

サービス種別 認知症対応型共同生活介護

次回運営推進会議11月25日

６　評価・意見・要望・助言に対する考え・取組

・今回避難訓練を加西消防署職員と合同で行う事により、消火方法や銀の鈴の課題などがみえた。火災
は初期消火が最も大切なので一番火の出やすい台所に消火器を１本設置するのが良いと思うとの指摘を
うけ、消火器を台所に１本設置した。今後も消火訓練の派遣や避難指導などを定期的に行う様に努力す
る。夜に火が出た時が一番心配ですとの意見もあったが、初期消火を徹底させ火を拡大させない様にす
る。今後も免疫力や下肢筋力向上の為に、散歩や外出リハビリを取り入れた支援を継続させる。

７　地域からの情報提供

・11月８日（土）に認知症の方が徘徊され、それを発見した時の声掛けの方法を地域包括支援センターの
職員の方を招き訓練を行います。参加お願いします

８　その他特記事項

５　活動状況に関する評価・意見・要望・助言

・今回避難訓練を加西消防署職員と合同で行った事は大変良い事だと思う。火災は初期消火が最も大切
なので一番火の出やすい台所に消火器を１本設置するのが良いと思う。今後も消火訓練の派遣や避難指
導などを定期的に行ってほしいと思います。夜に火が出た時が一番心配です。職員一人で対応できるの
か心配です。　　　　　感染症については、色々な感染があり、感染を全く発生させないのは不可能だと思
います。その為にも、入所者の方の免疫力をあげる事も必要だと思います。・入所者の方の筋力強化の為
に何か目的がある、イオンウオーキングを取り入れる事は良い取り組みだと思う。下肢の筋力をつけて元
気に過ごし健康寿命をのばしてほしい